АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕ-ТУРАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12  февраля 2024                                                                                      № 5
с. Большие Туралы
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об использовании печного отопления», утвержденное постановлением администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 10.12.2020 № 60
На основании  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», Постановлением  Правительства Омской области от 23.07.2008 № 115-п  «Порядок заключения договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд граждан», руководствуясь Уставом Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об использовании печного отопления», утвержденное постановлением администрации Больше-Туралинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 10.12.2020 № 60 следующее изменение:
1.1.   п. 2 изложить в следующей редакции :
- «Заявителем на получение муниципальной услуги являются граждане ,в отношении жилого помещения которых осуществлена государственная регистрация права либо ограничение (обременение) права, либо имеющие иные правоустанавливающие документы в случае, если право либо ограничение (oбpeмeнeниe) права на указанный объект недвижимости не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, а также граждане, являющиеся нанимателями жилого помещения на основании договора найма жилого помещения, при наличии указанных выше документов. От имени заявителя для получения муниципальной услуги может выступать лицо, имеющее такое право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения его заявителем соответствующими полномочиями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (далее – представитель заявителя).»
1.2.    подраздел 6  изложить в следующей редакции:
« Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
        1.3.     п.п 1 п.16 подраздела 6 ,раздела 2 изложить в следующей редакции:

        «1) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя)

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Больше-Туралинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Больше-Туралинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Больше-Туралинского
сельского поселения
                                                А.Ю. Юнусов